%W bt ﬁg?%'ﬁ %@ZZZ@M %Mg ﬂé/ﬁo%’dﬂ%&

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO
PER LE PROVINCE DI BRINDISI, LECCE E TARANTO

-LECCE -
Determina n. 3 ’2 Lecce, &K—D§~ 2—9!%
IL SOPRINTENDENTE

Oggetto: adesione alla convenzione Consip denominata “Carburanti rete — Fuel card 6” — CIG
Z701E81D98 - Determina.

- VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

- VISTA la necessita di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di carburante per le
missioni da effettuare per esigenze di servizio;

- RICORDATO che la Legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del decreto-legge 7 maggio 2012,
n. 52 (contenente la c.d. “prima”spending review) all'art. 7, ha introdotto I’obbligo per le
pubbliche amministrazioni di ricorrere, ai fini dell’affidamento di appalti pubblici di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa,
ai fini dell’acquisizione di beni e servizi, pena la nullita dei contratti, o, in alternativa, ad utilizzare
1 parametri di prezzo-qualita, come limiti massimi, per 'acquisto di beni e servizi comparabili;

- CONSIDERATO che ¢ attiva la Convenzioni Consip denominata “Carburanti rete — Fuel card 67
— Lotto 5;

- VISTO T’art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale, al
comma 2, dispone che «prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offertey;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
Di procedere per i motivi esposti in premessa, all'adesione alla convenzione Consip denominata
“Carburanti rete — Fuel card 6”
A tal riguardo si stabilisce che:
- T'oggetto del contratto ¢ la fornitura di carburante per le missioni da effettuare per esigenze di
SEervizio,
- il corrispettivo presunto fino alla data di scadenza della convenzione (2 novembre 2018) & di €

36.400,00 oltre IVA;
= Ministero
=¥ 2% dei heni e delle
= attivita culturali
S e del turismo

Via Antonio Galateo, 2 - 73100 — LECCE

tel. 0832 248311 - fax 0832 248340 - C.F. 93075250758
url: www.sabap-le beniculturali.it - e mail: sabap-le@beniculturali.it ﬂ);)
Posta Elettronica Certificata (PEC): mbac-sabap-le@mailcert.beniculturali.it pag. 1di2




il codice CIG ¢ Z701E81D98;

la scelta del procedimento € I”affidamento diretto mediante adesione alla convenzione;
I"operatore economico individuato da Consip per il Lotto 5 & Kuwait Petroleum spa Viale
dell’Oceano Indiano n. 13 00100 Roma;

il Responsabile del Procedimento ¢ ’arch. Maria Piccarreta;

la forma del contratto & la scrittura privata, mentre le clausole essenziali del contratto sono
quelle contenute nella convenzione;

I’imputazione della spesa & sul capitolo del funzionamento.

11 Soprintendente

(Arch. Marja Piccarreta)—"
MauQ §) OeCL Qs

= Ministero
“2/Qdei beni e delle
attivita culturali
e del turismo

Via Antonio Galateo, 2 - 73100 - LECCE
tel. 0832 248311 - fax 0832 248340 - C.F. 93075250758

url: www.sabap-le.beniculturali.it - e mail: sabap-le@beniculturali.it
Posta Elettronica Certificata (PEC): mbac-sabap-le@mailcert.beniculiurali it pag.2di2




